
SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  12

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 190871

CONTRATO: 59
Exercício: 2010
Objeto:	Aquisição	de	21	(vinte	e	um)	Escadas	em	Fibra,	28	(vinte	
e	oito)	Macas	em	Policarbonato,	15	(quinze)	Serras	Sabre	e	18	
(dezoito) Tripés
Valor Total: 140.901,90
Data Assinatura: 08/12/2010
Vigência: 08/12/2010 a 07/12/2011
Pregão Eletrônico: 154084/2010
Orçamento:
Programa	de	Trabalho	Natureza	da	Despesa	Fonte	do	Recurso				Origem	do	Recurso
06181118425900000    449052              0106000000          Federal
Convênio: 179/2009
Contratado: MULTSTOCK LTDA
Endereço:	R	Urâno,	49
CEP. 30350-580 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3132902300 
Ordenador:	JOSÉ	FERREIRA	SALES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 190855

CONTRATO: 58-10
Exercício: 2010
Objeto:	 Este	 Contrato	 tem	 como	 objeto	 Aquisição	 de	 56	
(cinqüenta	e	seis)	Divisores	Hidráulicos,	168	(cento	e	sessenta	
e oito) Esguichos em Metal 1 ½, 08 (oito) Esguichos em Metal 
2 ½ e 18 (dezoito) Sistemas de Alto Desempenho 9L, conforme 
condições
Valor Total: 89.657,52
Data Assinatura: 08/12/2010
Vigência: 08/12/2010 a 07/12/2011
Pregão Eletrônico: 154084/2010
Orçamento:
Programa	de	Trabalho	Natureza	da	Despesa	Fonte	do	Recurso				Origem	do	Recurso
06181118425900000    449052              0106000000          Federal
Convênio: 179/2009
Contratado:	SOS	SUL	RESGATE	COM.	SERV	DE	SEGURANÇA	E	
SINALIZAÇÃO	LTDA-ME
Endereço: Av Cdor Franco, 2667
CEP.	81520-000	-	Curitiba/PRTelefone:	4130719000	
Ordenador:	JOSÉ	FERREIRA	SALES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 190987

CONTRATO: 60
Exercício: 2010
Objeto: Veículo Utilitário tipo Kombi, 0 Km, ano 2010/2011, 1.4, 
equipado	com	rádio	cd	player	/	MP3	e	demais	acessórios.
Valor Total: 48.994,40
Data Assinatura: 08/12/2010
Vigência: 08/12/2010 a 07/12/2011
Registro	de	Preços:	18/2010
Orçamento:
Programa	de	Trabalho	Natureza	da	Despesa	Fonte	do	Recurso				Origem	do	Recurso
06181118425900000    449052              0306000000          Federal
Convênio: 553/2008
Contratado:	GREEN	BELÉM	COMERCIO	DE	VEICULOS	LTDA
Endereço:	Vl	Ana	Rosa,	101
CEP. 66090-360 - Belém/PAComplemento: Av. José Bonifácio 
Telefone: 9140062150 
Ordenador:	JOSÉ	FERREIRA	SALES
3º	Termo	Aditivo	ao	Termo	de	Permissão	Remunerada	de	Uso	-	
TPRU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190990
3º	Termo	Aditivo	ao	Termo	de	Permissão	Remunerada	de	Uso	-	
TPRU
PARTES:	 Secretaria	 de	 Estado	 de	 Segurança	 Pública	 -	 SEGUP,	
CNPJ nº. 05.054.952/0001-01, como	PERMITENTE	e	a	Empresa	
CAF	 OLIVEIRA	 -	 ME,	 CNPJ	 nº.	 04.304.783/0001-58,	 como	
PERMISSIONÁRIA.
VALOR:	R$	7.120,68	(	Sete	Mil,	Cento	e	Vinte	Reais	e	Sessenta	e	
Oito	Centavos),	sendo	pago	mensalmente	o	valor	de	R$	593,39	
(Quinhentos	e	Noventa	e	Três	Reais	e	Trinta	e	Nove	Centavos),	
deposito na Conta Corrente nº. 181.675-6- Agência 011 - Banco 
037	-	BANPARÁ.
VIGÊNCIA: 03/12/2010 a 02/12/2011.
Belém - PA, 17 de dezembro de 2010.
JOSÉ	FERREIRA	SALES
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 191061

PORTARIA N.º 574/2010-DG/SEGUP 
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010

O	Diretor	Geral	da	Secretaria	de	Estado	de	Segurança	Pública,	no	
uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO:	o	Memorando	nº	066/2010-CONTRATO.
CONSIDERANDO:	 ainda	 a	 PORTARIA	 Nº	 308/2010-DG	 de	
05.07.2010	que	cancelou	as	férias	do	servidor	no	período	de	01	
a 30.07.2010.
RESOLVE:	 Conceder	 30	 (trinta)	 dias	 de	 férias	 regulamentares	
ao	 servidor	 LAURÉCIO	 SILVINO	 COUTO	 DA	 ROCHA,	 Agente	
Administrativo, MF 58980/1, referente ao exercício 2009/2010, 
a serem gozadas no período de 20.12.2010 a 18.01.2011.
REGISTRE-SE,	PUBLIQUE-SE	E	CUMPRA-SE.
JOSÉ	FERREIRA	SALES
Diretor Geral/SEGUP

PORTARIA N.º 575/2010-DG/SEGUP
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010

O	Diretor	Geral	da	Secretaria	de	Estado	de	Segurança	Pública,	no	
uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO:	o	Ofício	nº	626/2010-CEI/SSP/PA;
CONSIDERANDO:	 ainda	 a	 PORTARIA	 Nº	 435/2010-DG	 de	
18.08.2010	 que	 cancelou	 as	 férias	 do	 servidor	 no	 período	 de	
03.08 a 01.09.2010.
RESOLVE:	 Conceder	 30	 (trinta)	 dias	 de	 férias	 regulamentares	
ao	servidor	CARLOS	EDUARDO	BILÓIA	DA	SILVA,	Sub	Gerente,	
MF nº 5673941/2, referente ao exercício 2009/2010, a serem 
gozadas no período de 03.12.2010 a 01.01.2011.
REGISTRE-SE,	PUBLIQUE-SE	E	CUMPRA-SE.
JOSÉ	FERREIRA	SALES
Diretor Geral/SEGUP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190945

PORTARIA: 2304-DF
Objetivo: A chamado da Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	PARAGOMINAS/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Aurora	do	Pará/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
5795940/Eliseu	Rosa	de	Souza	(CB	PM)	/	1.0	diárias	(Completa)	
/	de	10/11/2010	a	10/11/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190943

PORTARIA: 2300-DF
Objetivo:	A	fim	de	participar	de	Julgamento	do	Conselho
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	PARAGOMINAS/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
56749481/Walber Marcos Costa de Queiroz (CAP PM) / 1.0 
diárias	(Completa)	/	de	14/10/2010	a	15/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190941

PORTARIA: 2299-DF
Objetivo:	A	fim	de	realizarem	Escolta	de	Presos
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	PARAGOMINAS/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
São	Miguel	do	Guamá/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
57198764/Geraldo Izaias do Nascimento Filho (SD PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 20/10/2010 a 20/10/2010
5211131/José Sabino Barbosa Brandão (CB) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 20/10/2010 a 20/10/2010
57221862/Welington da Costa Souza (SD PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação)	/	de	20/10/2010	a	20/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190948

PORTARIA: 2305-DF
Objetivo:	A	fim	de	atender	chamado	da	JME
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	PARAGOMINAS/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
5730210/Doriedson Alves Lopes (CB PM) / 1.0 diárias (Completa) 
/	de	09/11/2010	a	10/11/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190951

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 150775
PORTARIA: 1508-DF

Objetivo:	 A	 fim	 de	 comparecerem	 a	 audiência	 pública	 com	
trabalhadores rurais
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	PARAGOMINAS/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Garrafão	do	Norte/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
5403782/Alacide Carvalho Monteiro (CB PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 06/08/2010 a 07/08/2010
33946111/Raimundo	José	Almendra	Lameira	(TEN	CEL	PM)	/	1.0	
diárias (Alimentação) / de 06/08/2010	a	07/08/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190919

PORTARIA: 2290-DF
Objetivo:	A	fim	de	atender	chamado	da	Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	ARRAIAL	DO	CAETÉ/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Capitão	Poço/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
57198816/Júlio	 Sérgio	 de	 Aquino	 Alves	 (SD	 PM)	 /	 1.0	 diárias	
(Completa)	/	de	22/10/2010	a	22/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190924

PORTARIA: 2291-DF
Objetivo:	A	fim	de	atenderem	chamado	da	Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	NOVA	ESPERANÇA	DO	PIRIÁ/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Garrafão	do	Norte/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
3383768/José Oliveira Lima (CB PM) / 1.0 diárias (Alimentação) 
/ de 26/10/2010 a 26/10/2010
57200533/Tharles Emanuel dos Santos Maia (SD PM) / 1.0 
diárias	(Alimentação)	/	de	26/10/2010	a	26/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190927

PORTARIA: 2292-DF
Objetivo: A chamado da Justiça Militar
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	CAPITÃO	POÇO/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
57198777/José Alexandre Silva Queiroz (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa)	/	de	21/10/2010	a	22/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190930

PORTARIA: 2298-DF
Objetivo:	A	fim	de	participar	de	audiência	de	instrução
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	PARAGOMINAS/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
572005441/Jamison Maico do Mar Monteiro (SD PM) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 21/10/2010 a 22/10/2010
572005251/José Evandro Gomes Damascenos (SD PM) / 1.0 
diárias	(Completa)	/	de	21/10/2010	a	22/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190913

PORTARIA: 2287-DF
Objetivo:	A	fim	de	atender	chamado	da	Justiça
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	NOVA	ESPERANÇA	DO	PIRIÁ/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Garrafão	do	Norte/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
5690056/Francisco de Assis Queiroz dos Santos (CB PM) / 1.0 
diárias	(Alimentação)	/	de	28/10/2010	a	28/10/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 190914

PORTARIA: 2385-DF
Objetivo:	A	fim	de	atender	chamado	da	JME
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem:	XINGUARA/PA	-	BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA	-	Brasil<br
Servidor(es): 
5288444/Keythson	 Valente	 Gaia	 (CAP	 PM)	 /	 2.0	 diárias	
(Completa)	/	de	17/11/2010	a	19/11/2010<br
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão


